CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA 

O presente Termo de Contrato terá vigência a partir da sua assinatura, até o término do 
prazo da Garantia do equipamento, que é de 24 (vinte e quatro) meses. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O valor do presente termo de contrato é de R$ 76.397,33 (setenta e seis mil, 
trezentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive o custo de material, mão de obra, tributos e/ou 
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

Programa de trabalho 04.662.2038.2804.0001 - Aquisição de Máquinas e Equipamentos 
Gráficos; 

Programa n9  2038 - Fortalecimento Institucional do Estado; 
Programa de Trabalho Resumido: 04.662.2038.2804.0001 
Elemento de Despesa: 44.90.52-32. 
PTRES : 085591 
Nota de Empenho: 2019NE800421, no valor de R$ 76.397,33 (setenta e seis mil, trezentos 

e noventa e sete reais e trinta e três centavos). 

CLÁUSULA QUINTA— DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado até o 309  (trigésimo) dia corrido contado do recebimento 
definitivo do equipamento, após a apresentação da nota fiscal/fatura devidarnente atestada pela 
fiscalização, conforme dispõe o artigo 40, inciso XIV alínea "a" da Lei n2 8.666/93, sendo efetuada a